
                                                                                                                     
 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

(дванадцята сесія) 
перше пленарне засідання 

 

РІШЕННЯ 
 

від 13.07.2021 року                                                                          с. Нижній Вербіж 

№ 377-ХІІ/2021 

 

Про проведення заходів щодо 
впорядкування штатної чисельності  
працівників закладів освіти та 
культури, що фінансуються з 
бюджету Нижньовербізької сільської 
територіальної громади 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законом України «Про освіту», Законом України «Про культуру», наказом 
Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 року № 1205 «Про 
затвердження Типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти» 
(зі змінами), наказом Міністерства освіти і науки України від 04.11.2010 року № 
1055 «Про затвердження Типових штатних нормативів дошкільних навчальних 
закладів» (зі змінами), наказом Міністерства культури України від 13.03.2019 р. 
№ 192 «Про затвердження примірних штатних нормативів мистецьких шкіл», 

наказом Міністерства культури України від 20.09.2011 року № 767/0/16-11 «Про 
затвердження примірних штатних нормативів клубних закладів, центрів 
народної творчості, парків культури та відпочинку та інших культурно-освітніх 
центрів і установ державної та комунальної форми власності сфери культури» (зі 
змінами), враховуючи рекомендації робочої групи щодо приведення до 
відповідності штатних розписів закладів освіти та культури та врегулювання 
штатної чисельності посад, сільська рада 

 

вирішила: 
 

1. У встановлений законодавством термін, з моменту прийняття рішення, 
скоротити посади у розрізі закладів, відповідно до додатку 1. 

2. Вивести посаду «Секретар-друкарка» та ввести посаду «Секретар» у 

розрізі закладів, відповідно до додатку 2. 



3. З 15 липня 2021 року ввести 1,0 штатну одиницю посади «Бухгалтер» у 
Спаському ліцеї імені Івана Франка. 

4. З 01 вересня 2021 року ввести посади у розрізі закладів, відповідно до 
додатку 3. 

5. Затвердити штатну чисельність працівників закладів освіти та культури, 
що фінансуються з бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

у розрізі закладів, відповідно до додатку 4, враховуючи пункти 1-3 даного 
рішення та пункт 2.1 рішення від 23.04.2021 року № 213-ІХ/2021 «Про 
організацію ведення самостійного бухгалтерського обліку в закладах загальної 
середньої освіти Нижньовербізької сільської територіальної громади».  

6. Відповідно до пункту 2 наказу Міністерства освіти і науки України від 
06.12.2010 року № 1205 «Про затвердження Типових штатних нормативів 
закладів загальної середньої освіти» (зі змінами), керівникам закладів надається 
право у разі виробничої необхідності змінювати штати окремих структурних 
підрозділів або вводити посади (крім керівних), не передбачені штатними 
нормативами для даного закладу, в межах фонду оплати праці, доведеного 
лімітними довідками на відповідний період. Заміна посад працівників може 
здійснюватись лише в межах однієї категорії (педагогічного, господарсько-

обслуговуючого тощо) персоналу. 

7. Зміни посад проводити після письмового погодження із профільними 
спеціалістами Нижньовербізької сільської ради. 

8. Визнати таким, що втратило чинність рішення від 24 червня 2020 року 
№1695-XLIV/2020 «Про затвердження структури та штатної чисельності 
непедагогічного персоналу закладів загальної середньої освіти 
Нижньовербізької сільської об’єднаної територіальної громади». 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, молоді, спорту, охорони здоров’я та соціального захисту 
населення (Т. Томенко). 

 

 

 

Сільський голова                                                             Ярослав М’ЯКУЩАК 


